Tale estensione di Garanzia non è operante per gli Assicurati di età 
superiore a 75 anni. 

FRANCHIGIA 
La liquidazione dell’Indennizzo per Invalidità Permanente viene effettuata con le seguenti modalità: 

• sul Capitale assicurato fino ad Euro 250.000 (duecentocinquantamila) si applicherà la tabella sottoindicata: 

Percentuale di Invalidità Permanente accertata Percentuale di Invalidità Permanente liquidata 
 1% 0,2% 
2% 0,5% 
3% 1% 
4% 2% 
 5% 3% 
6% 4% 
7% 5% 
8% 6% 
9% 7% 

dal 10% al 65%  corrispondente percentuale dal 10% al 65% 
dal 66% al 100% 100% 

• sulla parte di Capitale assicurato eccedente Euro 250.000 (duecentocinquantamila):  

- non si darà luogo ad Indennizzo quando l’Invalidità Permanente sia di grado pari od inferiore al 8% della 
totale; 

- se invece essa risulterà superiore al 8% della totale, l’Indennizzo verrà corrisposto applicando una Franchigia 
dell’8%;

[...]

Nel caso di Infortunio che causi una Invalidità Permanente, indennizzabile a termini di Polizza, che comporti 
l’impossibilità di frequentare le lezioni per un periodo tale da determinare la perdita dell’anno scolastico a norma delle 
disposizioni ministeriali vigenti, la Compagnia corrisponde una Indennità aggiuntiva pari a Euro 2.500 
(duemilacinquecento). 
La presente Garanzia opera per gli Assicurati che frequentano scuole di istruzione primaria e secondaria, italiane o 
straniere, situate nel territorio della Repubblica Italiana, della Città del Vaticano e della Repubblica di San Marino. 
Il pagamento dell’Indennità viene corrisposto previa certificazione, rilasciata dalla competente autorità amministrativa